
1

G

G

G

G

G

G

23

4

5
6

8

9
10

11

12

13
14

15

1617

18
19

7

www.TOPardubicko.cz CYKLOMAPA PARDUBICKO

20
23

42

49

43

44

47

48

45
46

22

24

21

25 26

2728

29

3334

37

38

36
41

35

40

3050

51

52

39

31

32

Zakladatelé spolku Členové spolku Za finanční podpory

1 18 254 33 37 47 50

Zdroj: Mapy.cz • © Seznam.cz, a.s. 2400
m

16008000



Pardubice     www.pardubice.eu

33 Zámek Choltice
Nám. Svaté Trojice 5,  
533 61 Choltice
www.zamek-choltice.cz

34 Gurmánská stezka
Bukovina u Přelouče | Choltice
www.gurmanskastezka.cz

35 Formanská stezka
Jedousov | Choltice
www.zeleznohorsky-region.cz

36 Naučná stezka 
Raškovickými lomy
Horní Raškovice, 535 01 Svinčany
www.svincany.cz

37 Rozhledna Barborka
Horní Raškovice, 535 01 Svinčany
www.svincany.cz

38 Geolokalita Brloh
Národní geopark Železné hory, 
Brloh. Další geolokality jsou  
v mapě vyznačeny symbolem G
www.geoparkzh.cz

39 Památková rezervace 
Přelouč
535 01 Přelouč
www.kicmp.cz

40 Přírodní památka Meandry 
Struhy
Valy | Veselí | Bezděkov

41 Zřícenina tvrze Svojšice
533 62 Svojšice
www.obecsvojsice.cz

50 Národní hřebčín Kladruby 
nad Labem, s.p.o.
533 14 Kladruby nad Labem
www.nhkladruby.cz

51 Zámek Zdechovice
Zdechovice 5, 533 11 Zdechovic
www.zdechovice.cz

52 Obří postele
SKALNÍ ÚTVAR NEDALEKO OBCE 
ZDECHOVICE
www.zdechovice.cz

1 Zámek Pardubice
SÍDLO VÝCHODOČESKÉHO MUZEA 
V PARDUBICÍCH A VÝCHODOČESKÉ 
GALERIE V PARDUBICÍCH
Zámek 2, 530 02 Pardubice
www.vcm.cz, www.vcg.cz

2 Městská památková 
rezervace Pardubice
Pernštýnské náměstí;  
Zelená brána
www.ipardubice.cz,  
www.zelenabrana.eu

3 Barocco sempre giovanne
Sukova třída 1260,  
530 02 Pardubice
www.barocco.cz

4 SUP Pardubice
PŮJČOVNA PADDLEBOARDŮ/ ZÁBAVNÍ 
PARK NA VODNÍ HLADINĚ
www.sup-pardubice.cz

5 Pardubický pivovar a.s.
Palackého třída 250,  
530 33 Pardubice
www.pernstejn.cz

6 Natura park
ENVIRONMENTÁLNÍ NÁVŠTĚVNICKÉ, 
INFORMAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Štolbova 2874, 530 02 Pardubice
www.natura-park.cz

7 Loď Arnošt z Pardubic
VÝLETNÍ LOĎ
Hradecká, 530 02 Pardubice
www.lod.cz

8 Aquacentrum Pardubice
Jiráskova 2664,  
530 02 Pardubice
www.aquapce.cz

9 Krematorium Pardubice
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 
Pod Břízkami 990,  
530 02 Pardubice
www.smp-pce.cz

10 RETROMĚSTEČKO 
(NEJEN) ČSLA, SETKÁNÍ HASIČŮ  
A BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK
www.retromestecko.cz

11 Pardubický klub kouzel  
a magie
MUZEUM KOUZEL, KOUZELNICKÉ 
DIVADÉLKO
Jana Palacha 473,  
530 02 Pardubice
www.klubkouzel.cz

12 Hotel Kristl
Štrossova 239, 530 02 Pardubice
www.hotelkristl.cz

13 Dostihový spolek a.s. 
DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ PARDUBICE
Pražská 607, 530 02 Pardubice
www.zavodistepardubice.cz

14 EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.
LETIŠTĚ PARDUBICE
Pražská 179, 530 06 Pardubice
www.airport-pardubice.cz

15 Hotel TRIM
UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, BOWLING 
Semtínská 56, 533 53 Pardubice
www.hoteltrim.cz

16 Koupaliště Cihelna Pardubice
Ke Koupališti 68,  
530 09 Pardubice
www.koupalistepardubice.cz

17 Lanové centrum Pardubice
Kunětická 225, 530 09 Pardubice
www.lanovecentrum-pardubice.cz

Na této trase se vydáte přímo z nádvoří zámku Pardubice, jedné 
z nejkrásnějších dominant města, do podhradí Kunětické hory. 
Hledáte vyžití pro děti? Neváhejte navštívit výstavu modelů 
autíček v Rokytně nebo farmu Apolenka, kde poznáte zblízka řadu 
zvířátek a nakoupíte mléčné produkty. Zajímá vás historie či místní 
tradice? Pak nesmíte minout hrad Kunětická hora a Království 
perníku. Žádný turista projíždějící Sezemicemi by neměl 
opomenout místní raritu – Velký sezemický akvadukt. Na trase 
pak budete míjet ještě Golf Resort Kunětická Hora, oblíbený 
u golfistů a díky běžeckému okruhu také u běžců.

Trasa s nenáročným terénem vhodná pro pěší a cykloturistiku. 
Začíná i končí v areálu choltického zámku, který ukrývá kapli  
sv. Romedia, vlastivědné muzeum a expozici černého divadla. 
Můžete zde ochutnat regionální produkty značky Železné hory. 
U obce Valy najdete přírodní památku Meandry Struhy jejíž osou 
je tok tzv. Struhy. Součástí areálu rozhledny Barborka v Horních 
Raškovicích je expozice kamenů a plastik, fit stezka a naučná 
stezka Raškovickými lomy. Gotická věžová tvrz ve Svojšicích byla 
vypálena během třicetileté války. Dochovaly se zbytky obytné části 
se sklepem a vchodem do podzemní.

Nechte se okouzlit krásnou přírodou na Holicku a vydejte 
se na výlet z Holic do Velin. V Holicích si nenechte ujít Africké 
muzeum Dr. Emila Holuba a po jeho návštěvě pokračujte 
do Vysokého Chvojna, kde vám učaruje nejen místní arboretum, 
ale i zookoutek. Z Vysokého Chvojna si jistě užijete projížďku 
do Borohrádku, místní lesy jsou označovány za ráj houbařů. 
Z Borohrádku do Velin vede krásná 4,5 km dlouhá cyklostezka, 
na jejímž konci objevíte opravdový unikát – roubený kostel  
sv. Mikuláše se šindelovou střechou. Holicko je zkrátka jako 
stvořené pro výlet na kole, objevte jej i vy!

Poznejte Pardubicko a objevte krásu starokladrubských běloušů. 
Trasa z Pardubic podél Opatovického kanálu až do Národního 
hřebčína Kladruby nad Labem je jako stvořená pro celodenní 
výlet! Svou cestu určitě zahajte prohlídkou pardubického zámku 
a městské památkové rezervace. Nenechte si ujít také prohlídku 
městečka Lázně Bohdaneč a jeho krásného okolí, na své cestě 
podél Opatovického kanálu se zastavte například i u Semínského 
akvaduktu. Svou zpáteční cestu z Kladrub do Pardubic zakončete 
prohlídkou Pardubického pivovaru a jako odměnu za celodenní 
námahu si dopřejte ochutnávku místního piva!

18 Státní hrad Kunětická hora
Ráby 6, 533 52 Staré Hradiště
www.hrad-kunetickahora.cz

19 Království perníku 
MUZEUM PERNÍKU, PERNÍKOVÁ 
CHALOUPKA
V Perníkové chaloupce 38, 533 
52 Ráby 
www.pernikova-chaloupka.cz

20 Golf Resort Kunětická Hora
Dříteč 155, 533 05 Dříteč
www.grkh.cz

21 Písník Hrádek - Oplatil
KOUPÁNÍ V PŘÍRODĚ
Staré Ždánice | Stéblová

22 Farma Apolenka
Na Okrajích 156, 530 02 Spojil
www.apolenka.org

23 Výstava modelů autíček 
MUZEUM KLUKOVSKÝ SEN  
V ROKYTNĚ
Rokytno 146, 533 04
www.rokytno.eu

24 Velký sezemický akvadukt
Zadní Lodrantka | Mlýnský 
potok, 533 04 Sezemice 
www.sezemice.cz

Z Pardubic 
regionem 
Kunětické hory

Z Pardubic podél 
Opatovického 
kanálu až ke koním

Historií Podhůří 
Železných hor

Od Afrického muzea 
až ke kostelu  
sv. Mikuláše

Region Kunětické hory     www.masrkh.oblast.cz

Bohdanečsko     www.mas-bohdanecsko.cz

Holicko     www.holicko.cz25 Léčebné lázně Bohdaneč
533 41 Lázně Bohdaneč
www.llb.cz

26 Naučná stezka Gočárův 
okruh
533 41 Lázně Bohdaneč
www.ic.bohdanec.cz

27 Golf Resort Lázně 
Bohdaneč
Lázně Bohdaneč 851,  
533 41 Lázně Bohdaneč
www.gcpa.cz

28 Přírodní rezervace 
Bohdanečský rybník
533 41 Lázně Bohdaneč
www.ic.bohdanec.cz

29 Opatovický kanál
TECHNICKÁ PAMÁTKA 
Opatovice nad Labem | Semín
www.ic.bohdanec.cz

30 Semínský akvadukt
TECHNICKÁ PAMÁTKA 
Sopřečský potok | Semín
www.seminuprelouce.cz

31 Přírodní rezervace  
Na Hradech
533 16 Žáravice
www.zaravice.wbs.cz

32 Lovecký zámeček 
v Rohoznici
Dobřenice | Rohoznice
www.hrady.cz

Železnohorský region    www.zeleznohorsky-region.cz Kladruby nad Labem a okolí

42 Africké muzeum Dr. Emila 
Holuba
Holubova 768, 534 01 Holice
www.holubovomuzeum.cz

43 Naučná stezka Viselce
Holice| Vysoké Chvojno
www.kdholice.cz

44 Arboretum a zookoutek 
Vysoké Chvojno
533 21 Vysoké Chvojno
www.vysokechvojno.cz

45 Kostel sv. Mikuláše
Veliny 60, 534 01 Holice
www.veliny.cz

46 Naučná stezka rytíře 
Velingera
Veliny 60, 534 01 Holice
www.veliny.cz

47 Přírodní rezervace 
Mazurovy chalupy
534 01 Býšť
www.mestske-lesy.cz

48 Ranč Bělečko
Bělečko 21, 533 22 Býšť
www.ranc-belecko.cz

49 Sgrafita Aloise Mudruňky
533 73 Uhersko
www.uhersko.cz

Turistické informační centrum Pardubice
Náměstí Republiky 1, 530 02 Pardubice
Tel.: 775 068 390  |  www.ipardubice.cz

Městsko-lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s.
Pernštýnská 117, 533 41 Lázně Bohdaneč
Tel.: 774 444 234  |  ic.bohdanec.cz

Kulturní a informační centrum města Přelouče
Masarykovo náměstí 26, 535 01 Přelouč
Tel.: 739 480 292  |  www.kicmp.cz

Informační centrum – Kulturní dům města Holic
Holubova 768, 534 01 Holice
Tel.: 466 920 476  |  www.holice.eu

Turistické Informační centrum Zdechovice
Zdechovice 5, 533 11 Zdechovice
Tel.: 466 936 101  |  www.zdechovice.cz

Informační centrum Děda Vševěda
V Perníkové chaloupce 38, 533 52 Ráby
Tel.: 466 612 474, 602 413 134  |  www.pernikova-chaloupka.cz

Informační centrum Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o.
Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem
Tel.: 601 191 580  |  www.nhkladruby.cz

Turistická informační centra

1

1

2529

3050

5

33

40

36 37 42

44

45 46
41

2
22

24

2320

1819

PARDUBICE

PARDUBICE

Spojil

Sezemice

Délka trasy: 41 km Délka trasy: 55 km Délka trasy: 30 km
Délka trasy: 39 km

Rokytno
Dříteč

Ráby

Lázně 
Bohdaneč Choltice

Veselí

Barchov

Jezbořice

Třebosice

Bylany
Klešice Holice Veliny

Borohrádek

Vysoké 
Chvojno

Dolní Raškovice

Svojšice

Semín

Kladruby 
nad Labem


